
 

 

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 221/2016, de 15/07/2016 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA TESE DE 

DOUTORADO EM CIÊNCIA ANIMAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência Animal, intitulada “Etiopatologia do complexo de doenças respiratórias em 

suínos imunizados com vacina inativada monovalente para vírus influenza A”, da 

doutoranda NATALHA BIONDO, a ser realizada dia 29 de julho de 2016, às 09h30min, nas 

dependências do CAV/UDESC:  

Dr. ALDO GAVA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. LANA TEIXEIRA FERNANDES – (CEDISA/Concórdia/SC) – Membro externo 

Dr. PAULO EDUARDO BENNEMANN – (UNOESC/Xanxerê/SC) – Membro externo 

Dr. DAVID DRIEMEIER – (UFRGS/Porto Alegre/RS) – Membro externo 

Dr. JOSÉ CRISTANI – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. UBIRAJARA MACIEL DA COSTA – (UDESC/Lages/SC) - Suplente  

 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral 

 

 


